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Vision är det som vi eftersträvar att uppnå och att bli i
framtiden. Visionen fungerar som en ledstjärna för ABF
Stockholm och dess medarbetare. Visionen är avsedd som
en guide för att hjälpa oss att fatta beslut som
överensstämmer med vår filosofi och målsättningar. 

Att betrakta som en färdriktning och visa vägen mot det
långsiktiga där vi vill befinna oss 2030. 

Vad är syftet med en vision?
En vision är någonting mycket större än ett mål. Den ska ge
en tydlig bild av vart vi är på väg och varför. Visionen målar
upp en bild av vad individen eller organisationen strävar
mot att vara i en framtid som man har mod och passion nog
att tro på. Det handlar om att göra det tydligt, varför man
anstränger sig, vad man har för högre syfte och åt vilket håll
man strävar efter med sitt arbete.
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ABF Stockholm är en medlemsförening med tre dotterbolag -
Elvira Kunskapsutveckling AB, Cirkeln Konferens och

Servering AB samt AB ABF Huset. 
Vision 2030 är hela organisationens vision.  

Vad är Vision?
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Behovet av bildning och kultur är stort. Lika stort är behovet av att
vidareutbilda sig och stärka sina kunskaper för att kunna få det jobb
man vill ha. Många söker en mötesplats där både människor och idéer
kan mötas över gränserna. Föreningar och folkrörelser behöver stöd för
att utveckla den egna organisationen.

ABF Stockholm bidrar till att möta alla dessa behov.

I en tid när civilsamhället är satt under hård press och när
antidemokratiska krafter växer sig allt starkare, behövs ökad
sammanhållning för att värna demokratin. Vi behöver vara många som
försvarar grundläggande demokratiska värden och som inte anpassar oss
och viker ned oss när auktoritära krafter monterar ned demokratin. Vi
behöver fler som engagerar och organiserar sig.

ABF Stockholm står upp för demokratin när den hotas.

De statliga anslagen till studieförbund och kultur har kraftigt sänkts.
Många ideella organisationer behöver bredda sin finansiering utan att
tappa bort sin värdegrund. Det gäller också ABF Stockholm som behöver
stärka ekonomin för att trygga framtiden.  

ABF Stockholm har funnits i över 100 år och vår fantastiska verksamhet
ska fortsätta under de kommande 100 åren.
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Bildning och kultur

Vision: ABF Stockholm ska vara den självklara aktören för folkbildning, bildning
och kultur i hela Stockholm. Vi ska utveckla angelägna mötesplatser för samtal
om samhälle och kultur där olika sociala grupper i alla åldrar möts för att lära
och inspireras. Genom våra verksamheter främjar vi kritiskt tänkande och belyser
frågor som är aktuella för vår samtid och framtid. Folkbildningsverksamhet i
form av studiecirklar och kurser ger fördjupade kunskaper i såväl historia som i
språk,  samhälle och nya kulturella fenomen. ABF Stockholm erbjuder en viktig
ingång till det livslånga lärandet. 

I ABF-huset drivs flera olika scener där samtal och kultur av olika slag utgör ett
unikt utbud i stadens kulturliv. Musik, teater, bildkonst, litteratur, dans och film
möter en blandad publik i ett hus som ständigt är i rörelse och där kreativitet
och nyfikenhet är ledord. I samverkan med samlingslokalsorganisationer, fria
kulturaktörer och föreningar skapar ABF Stockholm möjligheter att delta i
kulturella verksamheter i hela Stockholm. Genom ABF Stockholms kurser och
studiecirklar sänks trösklarna så att människor själva kan bli aktivt skapande
individer. 

ABF Stockholm ska vara en motor för bildning. Ett andningshål för samtal,
reflektion och kultur samt en öppen och tillgänglig plats för alla, 
oavsett bakgrund.

 



Strategiska mål: 
En självklar plats för kultur och bildning: ABF Stockholm ska
modernisera och bredda verksamheten så att ABF-huset med
sina scener, program och sin bildningsverksamhet blir en
tillgänglig och levande plats för alla.

1.

Kulturell delaktighet för alla: ABF Stockholm ska bygga
nätverk tillsammans med Folkets Hus, andra samlingslokals-
och kulturorganisationer och gräsrotsrörelser för att stimulera
innovativ kultur och öka kulturellt deltagande i hela staden. 

2.
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Bildning och kultur



Utbildning och etablering

Vision: ABF Stockholm ska stärka människors egenmakt och skapa möjligheter
till jobb på en föränderlig arbetsmarknad. Genom folkbildning, yrkeshögskola,
vuxenutbildning och arbetsmarknadsinsatser skapar ABF Stockholm en viktig
grund för den kunskap och utbildning som ger möjlighet till omställning och
framtida arbete. Vuxenutbildningen i vård- och omsorg är bland de största i
Stockholmsregionen.  Genom yrkeshögskola, kurser och projekt bidrar ABF
Stockholm med att stärka språkkunskaper och utveckla den kompetens som
behövs för att möta morgondagens arbetsmarknadsutmaningar.

Nyanlända, arbetskraftsinvandrare och asylsökande tas välkomnande emot och
erbjuds värdefulla verksamheter och sociala mötesplatser. ABF Stockholm ska
vara en gedigen, välrenommerad och uppskattad aktör inom jobbcoachning
och arbetsmarknadsutbildningar. Tillsammans med våra deltagare når vi
framgångar med etablering i samhället och får fler människor att finna ett
jobb. Vi är flexibla och tillsammans med vårt stora branschnätverk utvecklar vi
snabbt nya utbildningar för att möta nya krav och förändringar på
arbetsmarknaden. Genom analys och kunskap följer vi omvärldens
förändringar och skapar tillsammans med fackföreningarna verksamheter som
hjälper människor att ställa om när det behövs.

ABF Stockholm ska i samverkan med fackliga organisationer och
branschaktörer skapa vuxenutbildning, kurser och arbetsmarknadsinsatser
som gör det möjligt för fler att få arbete.
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Utbildning och etablering

Strategiska mål: 
Vuxenutbildning och yrkeshögskola som gör skillnad: ABF
Stockholm ska vara en ledande utbildningsaktör som driver
undervisning både i klassrum och på distans inom vård- och
omsorg samt andra utbildningsområden inom
vuxenutbildning.

1.

Möjligheter för etablering och omställning: ABF Stockholm
ska erbjuda flexibla utbildningar som möjliggör kontinuerlig
kompetensutveckling i takt med arbetslivets krav och
underlättar omställning och inträde på arbetsmarknaden.

2.
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Hållbar utveckling

Vision: ABF Stockholm ska vara en förebild i arbetet för hållbar utveckling. Vi
ska  genom att driva verksamheter med hög kvalitet bidra till ökad jämlikhet,
sammanhållning och stärkt demokrati. Vi tar ansvar för social sammanhållning,
ekonomi och klimatet samtidigt som vi verkar för att minska segregationen i
Stockholm. Genom arbetet med livslångt lärande och  bildning och genom att
erbjuda en öppen mötesplats bidrar ABF Stockholm till att göra Stockholm mer
jämlikt och till att motverka klassamhället. Utbildningarna och
folkbildningsverksamheten är en social plattform som får grupper att bygga
broar mellan varandra. ABF Stockholm är en motkraft mot antidemokraitska
krafter.

För att trygga ABF Stockholms framtid behöver dess ekonomiska oberoende
stärkas. Organisationens verksamheter måste vila på flera olika finansiella ben.
Vid sidan av de offentliga anslagen ska verksamhetens ekonomi byggas med
uppdrag från både det offentliga och det privata. Oavsett i vilken
organisationsform som ABF Stockholm bedriver sina verksamheter ska syftet
alltid utgå ifrån arbetarrörelsens värdegrund om jämlikhet, jämställdhet och alla
människors lika värde. Bildning, kunskap och kultur ska genomsyra innehållet
och i de delar där verksamheten genererar ett överskott ska det investeras i ny
verksamhet. ABF Stockholm måste ha en ekonomisk buffert för att trygga sin
framtid och därför måste det egna kapitalet öka. 

ABF Stockholm ska bidra till att stärka den sociala sammanhållningen i
samhället. Organisationens framtid ska tryggas genom en hållbar ekonomi med
finansiering från flera olika källor. 
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Hållbar utveckling

Strategiska mål: 
Hållbarhet i verksamheterna: ABF Stockholm ska säkerställa att
alla delar av organisationen arbetar långsiktigt med social,
ekonomisk och miljömässig hållbarhet. 

1.

Trygg ekonomisk utveckling: ABF Stockholm ska bredda sin
finansiering genom flera långsiktiga uppdrag från både det
offentliga och det privata. Målsättningen är att det egna kapitalet
år 2030 ska vara 30 MSEK. 

2.
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Engagemang

Vision: ABF Stockholm ska vara en kraft och inspiratör för engagemang i
civilsamhället. Vi är en självklar samverkanspartner för
medlemsorganisationer, föreningar och aktivister som vill motverka
segregation, stärka demokrati och skapa en positiv och mer jämlik
samhällsutveckling. Genom att vara modiga och ideologiskt tydliga
uppmuntrar vi fler att engagera sig för en rättvis värld. Genom
folkbildningsverksamheten med samtal och kurser om aktuella
samhällsutmaningar bidrar vi till ökad kunskap och ger inspiration till
organisering. Med målsättningen att skapa en bättre och mer jämlik värld
utvecklar ABF Stockholm befintliga och nya samarbeten med organisationer
och föreningar i hela Stockholm.

Tillsammans med medlemsorganisationerna identifierar vi morgondagens
utmaningar. Vi utvecklar modeller och former för att ännu bättre tillvarata
deltagares engagemang och  möjligheter att vara delaktiga och utöva
inflytande. Genom ABF Stockholms verksamheter stärks deltagarnas
möjligheter till egenmakt och fler känner att de kan vara med och påverka,
vilket gör Stockholm till en plats med starkare gemenskap. I ABF Stockholms
verksamhet blir drömmar verklighet och önskemål som kommer från gräsrötter
och föreningar kan genomföras. Genom ett utvecklat samarbete med
samlingslokalsorganisationer i Stockholms stad bidrar vi till att ännu fler kan
engagera sig i lokalsamhället.

ABF Stockholm ska vara en katalysator för medlemsorganisationers,
föreningars och enskildas engagemang.
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Engagemang

Strategiska mål: 
Stärka medlemsorganisationerna: ABF Stockholm ska vara
proaktivt och understödja medlemsorganisationerna i deras
arbete att möta utmaningar och utveckla sina verksamheter. 

1.

En motor för ökat engagemang: ABF Stockholm ska bli mer
känt och relevant för nya och yngre målgrupper och vara en
kraft för ökat engagemang i syfte att stärka demokratin.

2.


